
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Шевинская основная общеобразовательная школа Ковровского района» 

(МБОУ «Шевинская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

17.05.2023                                                                                                                                              № 76/3   

Об организации отдыха детей  

и их оздоровление в период  

летних школьных каникул 2023 года 

 В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с 

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа управления образования № 

295-осн. от 12.05.2023 «Об организации отдыха детей  и их оздоровление в весенние каникулы»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению приказ управления образования № 295-осн. от 12.05.2023 «Об 

организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в период летних каникул 2023 года». 

2. Организовать в период летних каникул с 01.06.2023 по 27.06.2023 работу лагеря с 

дневным пребыванием на базе МБОУ «Шевинская ООШ» на 18 рабочих дней в количестве 35 

чел. 

3. Определить стоимость дневного набора продуктов питания в организации отдыха детей 

и их оздоровления с дневным пребыванием 155 рублей в день: 62 рубля — из средств 

областного бюджета;  62 рубля   -  из средств местного бюджета;  31 рубль — средства 

родителей.   

4. Установить режим работы лагеря с дневным пребыванием (далее ЛДП) с 8 ч.30 мин. до 

14 ч. 30 мин. 

5. Питание детей ЛДП организовать на базе школьной столовой. 

6. Назначить начальником ЛДП учителя Козлову О.Г. 

7. Заместителю директора по безопасности Т.Ю. Орешкиной провести инструктаж по 

охране труда и технике безопасности с начальником ЛДП Козловой О.Г. 

8. Начальнику лагеря Козловой О.Г.  

8.1. провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с воспитателями ЛДП. 

8.2. обеспечить Безопасность и контроль санитарно — эпидемиологической обстановки в 

организациях летнего отдыха и оздоровления в соответствии с санитарными правилами СП 

2.4.3648—20 «Санитарно—зпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», санитарно-эпидемиологическими 

правилами СП  3.1./2.4.3598—20 «Санитарно—эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 21.03.2022 № 9 «О внесении изменений в санитарно—

Эпидемиологические правила СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

9. Заместителю директора по безопасности: 

9.1. провести  дополнительные инструктажи с сотрудниками оздоровительного лагеря,  

9.2.  осуществлять контроль за работоспособностью автоматических систем противопожарной 

защиты,  первичных средств пожаротушения, содержанием путей эвакуации.  



9.3. осуществлять  контроль соблюдения антитеррористической защищенности объектов, 

усилить соблюдение пропускного режима, пребывание на территории посторонних лиц, 

проверять работоспособность технических средств: видеонаблюдение, кнопка экстренного 

вызова полиции, проводить ежедневные осмотры территории. 

10. Воспитателям ЛДП провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

детьми. 

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ЛДП возложить на воспитателей 

соответствующих отрядов. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                           Г.С. Коноплева 

 

 


		2023-05-29T15:17:28+0300
	Коноплева Г.С.




